
I <c; 
— 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XI N906 1 FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE 201' 	ÇU 3 r 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINRA —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° 06.03.01119 
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Frecheirinha-CE torna público, para conhecimentos dos interessados que no pró1i1. 
dia 24 de Junho de 2019, às 091i, na Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, localizado na Rua Joaquim Pereit', - 
N°855, Centro, Frecheirinha-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tombada sob o N°06.03.01/2019, com o seguinte Objeto:

p o  
Contratação de empresa para os serviços de capins manual e roço manual em estradas vicinais do centro e zona rural do Município de Frecheirinha- 
CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h. Adriel Nogueira e Vasconcelos - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - PRIMEIRO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 00212019/SRP - O Município de Crateús-CE, através da Secretaria de Infraestrutura, para fins de atendimento ao disposto 
no § 2°, Art. 15 da Lei N° 8.666/93, torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na referida Ata, 
originada do Pregão Presencial para Registro de Preços N° 054/2018-SEINFRA-SRP, OBJETO: Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços 
visando Futuras e Eventuais Aquisições de uniformes e acessórios para os integrantes da Guarda Civil Municipal do Município de Crateús-CE. Crateús-CE, 
(is de Junho de 2019. Agileu de Meio Nunes - Secretária de Infraestrutura. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 03012019-SESA 
- O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde comunica que a Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 030/2019-SESA, cujo OBJETO é a 
Contratação de serviços de locação de veículo tipo ônibus executivo para atender as necessidades dos profissionais e usuários do Sistema Único de Saúde 
(SUS), junto a Secretaria de Saúde do Município de Crateús-CE, foi REVOGADO de acordo com o Art. 49 da Lei N° 8.666/1993. Mais informações nos 
dias úteis no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações e no Site: www.tcm.çgov/tce-municipios/. Crateús-CE, 05 de Junho de 2019. Thiago Viana 
da Silva - Orcienador de Despesas da Secretaria de Saúde. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2019- 
SESA - O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde comunica que a Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 031/2019-SESA, cujo OBJETO 
é a Contratação de serviços de Icação de veículos para atender as necessidades dos profissionais e usuários do Sistema único de Saúde (SUS), junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Crateús-CE, foi REVOGADO de acordo com o Art. 49 da Lei N° 8.666/1993. Mais informações nos dias úteis no 
horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações e no Site: 	w.tcrn.ce.gov.br/tce-municjios/ . Crateús-CE, 05 de Junho de 2019. Thiago Viana da Silva - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na Modalidade Pregão Presencial N° 
00712019/PP. Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca/Secretaria de Saúde/Secretaria de Educação/Secretaria de Administração/Secretaria de 
Finanças. Contratada: Milienium Consultoria, Assessoria Contabil e Serviços LTDA, Pessoa Jurídica, CNPJ N° 28. 184.95 1/0001-87, com endereço à Rua 
Vicente Linhares, n° 500, 22° Andar, Sala 2202, Bairro: Aldeota, Fortaleza-CE, vencedora no valor total de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais). Data do 
Contrato: 15 de Abril de 2019. Data do Extrato: Pedra Branca - CE, 16 de Abril de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Abertura de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal  
de Itapipoca, torna público aos interessados que na data de 08 de julho de 2019 às 08h estará abrindo Licitação referente ao Processo de Tomada de Preços 

O  2019.07.08.12.TP.CMI, tipo Melhor Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de serviços especializados em advocacia, para acompanhamento de 
processos administrativos perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE/CE, a serem prestados junto à Câmara Municipal de Itapipoca-C. 
Itapipoca-Ce, 05 de junho de 2019. Marcos Praciano Roberto - Presidente da CPL. FSC 

*** *** *** MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos. O Município de Boa Viagem, por meio da 
Papd prnduzido 

CPL, torna público que no dia 24/06/2019, às 09:00h, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2019.05.3 1. 1 -TP, cio tipo menor preço global, FsCC128031 

cujo objeto é contratação de emrcsa para execução de recuperação de estradas vicinais em toda Zona Rural do Município de Boa Viagem-CE. Edital na 
íntegra no Setor de Licitações, na Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro, e no portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br . Boa Viagem-CE, 05106/2019. 
Antônio Raimundo Alexandre dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Extrato de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços N.° 2018.11.22.01. Objeto: 
contratação de empresa para recuperação de pavimentação em diversas ruas do Município de Forquilha/CE. Vencedora: Construtora E & J LTDA - ME, 
com o valor total de R$ 977.952,14 (novecentos e setenta e sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e quatorze centavos), Adjudicado e Homologado o 
Processo, satisfazendo à Lei e ao Mérito. Iran Cleito de Vasconcelos - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. data: 04 de junho 
de 2019.Forquilha - CE, 04 de junho de 2019. Iran Cleito de Vasconcelos - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Julgamento - Pedido de Impugnação de Edital. Modalidade: Pregão Presencial N.° 
PP-0208052019-SEMUS. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de equipamentos laboratoriais e médico- 
hospitalar. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que julgou improcedente o pedido de impugnação impetrado pela empresa LOCMED Hospitalar 
LTDA - CNPJ n°04.238.951/0001-54. A decisão da resposta do pedido encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br . Maiores informações através do fone (88) 
3411-8414 das 08:00 às 11:30 haras. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé. A Câmara Municipal de Itapajé/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que 
fará realizar Licitação, modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2019.06.03.0ICMI, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e consultoria 
técnica junto a ouvidoria da Câmara Municipal de Itapajé, com data de abertura marcada para o dia 24 de junho de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão 

\
de Licitação. Maiores informaçëes, na sede da Comissão de Licitação, situada a Rua Dom Aureliano Matos, 1767, Centro, Itapajé/CE, ou através do telefone 
(085)33460229. Itapajé/CE, 05 de junho de 2019. A Presidência da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
19 de junho de 2019, às 09:00h estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 10/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para 
eventual e futura aquisição de materiais de higiene e limpeza para Diversas Secretarias. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes,  no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua 
José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 05 de junho de 2019. 

*** *** *** 
/ftEstado do Ceará - Município de Paraipaba - Extrato do Contrato N°. 20180104. Contratante: Secretaria Municipal de Educação e Desporto. Contratada: 

R B de Almeida Viagens - ME. Origem e Fundamento Legal: Pregão Eletrônico N°. 001.2018, em conformidade com a Lei N°. 8.666/93; Lei W. 123/06 e 
suas alterações c/c os termos da Lei n°. 10.520/02. Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de transporte escolar, com fim exclusivo de 
atender aos alunos da Rede Municipal de Educação de Paraipaba - CE. Valor Global: R$ 1.284.980,89. Vigência: 08/02/2018 à 31/12/2018. Paraipaba - 
CE, 08 de Fevereiro de 2018. Maria Vanderli Cordeiro Damasceno. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Errata - Aviso de Retificação. O Município de Camocim, através de sua Comissão Permanente de 
Licitação e Pregão, torna pública a retificação da Publicação do Diário Oficial do Estado do Pregão Presencial N°2019.06.03.001. A Pregoeira Municipal ele 
Camocim/CE, no uso de suas atribuições, torna público, onde faz-se saber, na publicação do jornal D.O.E: onde se Lê com data de abertura em 18/06/2019, 
Leia-se com data de abertura em 17/06/2019. A Errata está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à Praça Severiano Morei, s/n, 261, Bairro: 
Centro Camocim/CE. Camocim(CE), 05 de Junho de 2019. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira do Município de Camocim. 


